

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 m. 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 m. 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 9.— zł. Drobne słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżejowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 154.

Kraków, niedziela 5/poniedziałek 6 lipca 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Bedakę reko-
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł.,
z odnośnym do domu 5 zł. Na prowincji dopłata
porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Olbrzymie podniecenie na całym Biskim Wschodzie.

Skutki zwycięskiej ofensywy marszałka Rommła. — Flota angielska opuszcza Aleksandrię.

Sztokholm, 4 lipca. Wiadomo pod El
Alamein, w odległości zaledwie 100 km. od
Aleksandrii doszło do nowej krwawej
bitwy między Rommłem i brytyjską
flotą, rozegrała się z szybkością i
po całym Egipcie i innych krajach arabskich.

Nawet Benter był zmuszony uznać, że
w Kairze panuje wielkie zaniepokojenie.
Prondier Nahaas Pasa przyjął ambasadora
brytyjskiego sir Milesa Lamna i do-
wódcę brytyjskiej armii okupacyjnej gene-
rała porucznika Stone. Następnie odbył on
dłuższą konferencję z ministrami i mi-
nistrem obrony kraju oraz emiratem
Aleksandrii. Popołudniu odbyło się ponow-
nie posiedzenie parlamentu.

W Palestynie zjawienie samolotów
osi nad Haifa i Jerozolimą, nowo dla
ludności najważniejszy dowód na sy-
tuację wojenną.

Pochodzące ze źródeł neutralnych wiado-
mości, według których ciężkie jednostki
brytyjskiej floty śródziemnomorskiej mia-
ły już opuścić Aleksandrię, zostały w
Londynie ani potwierdzone, ani zdemonta-
wane. Wiadomość jednak o tym, że
Londyn przez „Svenska Dagbladet” przyjmuje
jako prawdopodobną, że jednostki te zo-

stały wycofane na południe do Kanalu
Sueskiego.

Londyn o walkach w Afryce północnej.

Sztokholm, 4 lipca. Ostatnie wiadomości,
nadeszłe z frontu egipskiego przez Londyn,
donoszą, iż czołgom niemieckim udało się
przebrać linie brytyjskie pod El Alamein.

Wielka bitwa pancerna — mówią angiel-
skie doniesienia frontowe — gorzała przez

cały czwartek. Pozycja brytyjska miała
tam z północy na południe szerokość oko-
ło 25 km. Walki te określa się jako zacię-
te, aniżeli kiedykolwiek w jakiegokolwiek
innej bitwie pustyńnej. Rommel wzmacnia
stałe swój nacisk, podczas gdy jego ciężka
artyleria zarzuca pozycje brytyjskie ni-
szącym ogniem. Na skutek natężenia tej
walki w Londynie obawiają się, że Anchin-
leek będzie zmuszony wycofać się jeszcze
dalej i przegrupować swe jednostki do je-
dnej z kątów delty Nilu.

Niezależność i suwerenność Egiptu.

Wspólne oświadczenie rządu niemieckiego i włoskiego.

Berlin, 4 lipca. Rząd Rzeszy i rząd kró-
lewsko-włoski stwierdzają we wspólnym o-
świadczeniu:

Mocarstwa osi w momencie, w którym
ich siły zbrojne na terytorjum egipskim
prą zwycięsko naprzód, potwierdzają uro-
czyście swój zdecydowany zamiar uznanie
i zabezpieczenia niezawisłości i su-
werenności Egiptu.

Siły zbrojne osi nie uważają Egiptu za
kraj nieprzyjacielski, lecz mają na celu
przepędzenie Anglików z terytorjum egip-

skiego i kontynuowanie operacji wojsko-
wych przeciw Anglii, które mają uwolnić
Błiski Wschód od panowania brytyjskiego.

Egipt i Anglia.

Berlin, 4 lipca. Na temat stosunków egip-
sko-angielskich pisze zbliżona do minister-
stwa spraw zagranicznych „Deutsche diplo-
matisch-politische Korrespondenz” m. in.:

Kiedy Anglia przed 60-ciu laty przemocą
zajęła Egipt, znajdujący się wówczas pod
zwierzchnictwem państwa Osmańskiego,
głosiła jeszcze tezę, iż akupacja ta ma jed-
ynie charakter przejściowy. Fakt ten władze
brytyjskie wyraźnie potwierdziły wobec
Wysokiej Porty w układzie z dnia 25 maja
1887. W rzeczywistości jednak Anglia wo-
góle nigdy nie myślała o tem, by wypełnić
swe przyrzeczenie.

„Korrespondenz” stwierdza następnie, iż
Wielka Brytania jednostronnie naruszyła
deklarację niepodległości, złożoną wobec
Egiptu w r. 1922. W bieżącej wojnie — jak
w dalszym ciągu pisze „Korrespondenz” —
Anglia z góry przeznaczyła Egipt jako od-
skocznice do operacji, wymierzonych prze-
ciwko Włochom. Anglii nie chodziło o o-
chronę sprzymierzonego kraju przed obcym
atakami, lecz naczelne dowództwo angiel-
skie raczej posługiwało się bazami egip-
skimi, by stąd wystartować do pierwszych
ataków, przeciwko Włochom. Podobnie jak
to miało miejsce u innych przyjaźni Wiel-
kiej Brytanii, chodziło tutaj nie o utrzymanie
i obronę bezpieczeństwa i dobrobytu

Roger Lumley wicekrólem Indyj?

Sztokholm, 4 lipca. Jak donosi „Svenska
Dagbladet” z Londynu, obecny wicekról
Indyj, lord Linlithgow, ma ustąpić z koń-
cem bieżącego roku. Na jego następcę jest
upatrzony dotychczasowy gubernator Bom-
baju, sir Roger Lumley, który przebywa w
Bombaju od r. 1937.



Sir R. Lumley z żoną.

Lumley jest zdecydowanym konserwaty-
stą. Jako członek arystokracji angielskiej
(jest on spadkobiercą earla of Scarborough),
pracował przed odjazdem do Indyj
w partii konserwatywnej bardzo intensyw-
nie. Liczy obecnie 46 lat.

Następcą Lumleya ma zostać mianowany
dotychczasowy gubernator Burmy sir Re-
ginauld Dorman Smith.

sprzymierzenia, lecz o to, by dla brytyj-
skich interesów wojennych wyciągnąć moż-
liwie jak największe korzyści.

Anglia nawet posunęła się tak daleko, iż
swe zakłady wojskowe, noszące wybitny
charakter ofensywny, przeważnie budowała
w miastach egipskich najgęściej zaludnio-
nych, spekulując na to, iż albo wzgląd prze-
ciwnika na miejscową ludność stanowił-
by pewnego rodzaju ochronę, albo też iż
nieuniknione z wojskowego punktu widze-
nia pokrzywdzenie Egipcjan, którzy zdro-
wo oceniając sytuację, dotychczas trzyma-
li się zdala od działań wojennych, w ten spo-
sób tem łatwiej mogłoby ich uwikłać w woj-
nę.

Dziś Egipt faktycznie stał się terenem
boju. Egipcjanie wierzą, iż walka ta wymie-
rzona jest jedynie przeciwko panowaniu an-
gielskiemu. Wszędzie bowiem, gdzie tylko
występuje wojska angielskie, dla oddzia-
łów mocarstw osi powstaje plac boju. Po-
nadto Egipcjom nie pozostawiono wątpli-
wości co do tego, iż walka, prowadzona ce-
lem zniszczenia i przepędzenia angielskich
sił zbrojnych, równocześnie zabezpiecza su-
werenność kraju.

Troski, pojawiające się dzisiaj niewątpli-
wie wszędzie wśród narodu egipskiego, zró-
dło swe mogą mieć jedynie w gorzkich do-
świadczeniach, zdobytych przed Egiptem
przez inne narody z Anglikami, kiedy ci
byli zmuszeni zaaranżować jeden ze swych
osławionych „zwycięskich” odwrotów.

Sukcesy włoskich ścigaczy i łodzi podwodnych na morzu Czarnym.

Rzym, 4 lipca. Biorące od 4-tych tygodni
dział w walkach o Sewastopol flotowe siły
zbrojne włoskiej marynarki wojennej, ści-
gacze i małe łodzie podwodne, które w licz-
nych atakach przygotowały ciężkie prze-
szkody komunikacji statków sowieckich i
zatopili 7 bolszewickich okrętów wojen-
nych i handlowych, pozostają — jak do-
nosi agencja Stefani — pod dowództwem kapi-
tana Mimbelli.

Uzyskano następujące sukcesy:
Ścigacz pod dowództwem komandora-
podporucznika Castronaci zatopił sowiecką
łódź podwodną „Eouoka”.

Jednostka włoska pod dowództwem kapi-
tana Serrentino zatopiła sowiecką łódź pod-
wodną klasy „Dekabrist”.

Jednostka pod dowództwem kapita-
na Matano spowodowała eksplozję bolszewic-
kiego parowca pojemności ponad 10.000 ton,
załadowanego amunicją. Jeden parowiec
sowiecki, pojemności 10.000 ton uległ zato-
pieniu przez porucznika Jose Massarini.

Porucznik marynarki Russe zatopił so-
wiecką łódź podwodną klasy „Szczuka”.

W walce przeciw jednostkom bolszewic-
kim, które podjęły próbę lądowania, dla za-
atakowania pewnej bazy floty włoskiej, za-
topiono dwie małe jednostki bolszewickie,
załadowane wojskami.

Berlin, 4 lipca. W uznaniu szczególnych
sukcesów osiągniętych przez lekkie włoskie
siły morskie pod dowództwem komandora-
porucznika Mimbelli pod Sewastopolem,
naczelny dowódca komendy grupy po-
łudnie marynarki niemieckiej wystosował
telegram pod adresem podsekretarza stanu
królewskiej marynarki włoskiej, podkreśla-
jąc dzielność włoskich sił morskich.

32 aljanckie okręty wojenne zatopiono w czerwcu.

Berlin, 4 lipca. Niemiecka marynarka
wojenna i lotnictwo — jak dowiaduje się
DNB z naczelnej komendy niemieckich sił
zbrojnych — zatopili w miesiącu czerwcu
następujące aljanckie okręty wojenne:

dwa krążowniki, 7 kontrtorpedowców, 2
łodzie podwodne, 11 ścigaczy, 1 wyławiacz
min, 1 ścigacz, 7 statków strażniczych i
konwojujących oraz 1 statek z artylerją
przeciwlotniczą.

Dalej uszkodzono: 2 krążowniki, 4 kontr-
torpedowce i większą ilość lekkich statków
wojennych.



Jednym z najsilniejszych pancernych północnego frontu twierdzy Sewastopol był fort
Maksym Gorkij, który został zdobyty szturmem. Nasza górna ilustracja jest dowodem, jak
skutkiem ostrzeliwania niemieckich i obrzucania bombami pękają najsilniejsze nawet pan-
cerne betonowe. Dolna część przedstawia rozbite urządzenie działowe fortu „Maksym Gorkij”.

Marszałek Cavallero.



Kraków, 4 lipca. — Przebywający obecnie w Libii szef wielkiego włoskiego sztabu generalnego Ugo hrabia Cavallero został mianowany marszałkiem Włoch. Nominacja ta oznacza uznanie zasług tego oficera, poniesionych około ostatnich sukcesów mocarstw osi w Libii.

Marszałek Cavallero urodził się dnia 20 września 1880 r. w Casale Comferato. Zainteresowania jego wczesnie skierowały się w stronę wojska. Już jako młody oficer, z powodu nadzwyczajnych zdolności militarnych, znalazł się Cavallero we włoskim sztabie generalnym. W r. 1917 został mianowany kierownikiem wydziału operacyjnego sztabu generalnego, a rok później awansował na generała brygady.

Po zawarciu zawieszenia broni w wojnie światowej Cavallero był kierownikiem włoskiej delegacji wojskowej na paryskiej konferencji pokojowej. W latach od 1925 do 1928 pełnił on stanowisko podsekretarza stanu w ministerstwie wojny i w tym czasie przygotował wraz z Mussolinim reorganizację całego włoskiego systemu wojskowego. W uznaniu zasług, położonych około tej pracy, król włoski przyznał mu tytuł hrabiowski.

Po opuszczeniu ministerstwa wojny Cavallero pracował w zakresie zbrojeniowym, a w r. 1938 objął naczelną dowództwo nad włoskimi siłami zbrojnymi w Afryce wschodniej. Za zasługi w Abisynji został mianowany generałem armii. W dniu 6-go grudnia 1940, po ustąpieniu marszałka Badoglio, Cavallero został mianowany kierownikiem włoskiego sztabu generalnego. W lutym bież. roku Cavallero został odznaczony przez Führera krzyżem rycerskim Żelaznego Krzyża. Sukcesy, jakie armia włoska odniosła w Afryce północnej, w dużej mierze należy przypisać działalności marszałka Cavallero.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 3 lipca. Włoski komunikat wojenny z piątku brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Operacje sił zbrojnych osi w rejonie na południowy wschód od El Alamein rozwijają się korzystnie. Silne, nieprzyjacielskie punkty oparcia zostały zdobyte. Wzięto do niewoli ponad 2.000 jeńców. 30 dział i liczne czołgi zostały zdobyte lub zniszczone. Nasze lotnictwo brało także wczoraj żywy udział w walkach na ziemi i zniszczyło pięć angielskich samolotów w walce powietrznej.

Lotniska Micabbia i La Venezia były potężnie atakowane i wiele bomb wszelkiego kalibru trafiło w ich urządzenia. 16 angielskich samolotów zostało zestrzelonych w walkach powietrznych przez włoskie i niemieckie myśliwce towarzyszące. Pięć naszych samolotów nie powróciło z akcji wczorajszego dnia.

Nasze ścigacze, użyte na morzu Czarnym, zaatakowały i zniszczyły z Sewastopola nieprzyjacielskie transporty i zatopiły jedną rosyjską łódź strażniczą w zatoce Bałackława.

Regent Horthy odwiedził w czwartek batalion kolonistów, który odznaczył się szczególnie w czasie walk zimowych i wiosennych. Głowa państwa węgierskiego wręczyła oficerom, podoficerom i żołnierzom nadane im odznaczenia wojskowe.

Na Atlantyku został storpedowany amerykański statek handlowy większej pojemności, zaś koto północnego wybrzeża Ameryki Południowej brazylijski parowiec towarowy. Urząd marynarki Stanów Zjednoczonych podał oficjalnie do wiadomości fakt storpedowania tych jednostek morskich.

Prorocza wizja.

(tp) Kraków, 4 lipca.

Jeszcze w maju 1932 r. Anglik, nazwiskiem F. Britten Austin ogłosił dialog polityczny pod tytułem „Bitwa na morzu chińskim”, w którym odmalował tak dramatyczny obraz przyszłości, iż publikacja ta wywołała zarówno na terenie Wielkiej Brytanji jak i Stanów Zjednoczonych olbrzymią sensację. Nie traktowano jednak dziwnych prorocztw tego autora jako rzecz poważną, wprost przeciwnie uznano go za fantastę i niepoprawnego pesymistę. Z usmiechem wyższości wydrwiwano poszczególne fazy tego obrazu przyszłości, uważając je za sprawy zupełnie nierealne, poczem przechodzono do porządku dziennego nad nimi. Tymczasem dziś pod naciskiem faktów przypominano sobie tego dziwnego człowieka, którego przepowiednie sprawdziły się niemal w większej części w sposób najzupełniej dosłowny. Zresztą Britten Austin nie był jakimś zawodowym prorokiem, ale fachowcem w swoim dziale, jako oficer Royal Naval Reserve. Zagadnieniami wojny na oceanie Spokojnym zajmował się on z racji swego zawodu i to w sposób gruntowny i wcale nie dyletancki. Nie ulega wątpliwości, że był on doskonałym znawcą stosunków na Pacyfiku. W każdym razie ostrzeżenia, wyrażane przez niego w owym czasie nie wywołały żadnego realnego skutku, a czynnik odpowiedzialny nie uważały za właściwe brać na serio ponure przepowiednie oficera marynarki.

Autor opisyje w swoim dialogu politycznym rozmowę, toczącą się na pokładzie brytyjskiego

Pod Sewastopolem 50.000 bolszewickich jeńców i bogata zdobycz.

Front bolszewicki przerwany na szerokości 300 km. naskutek nowych operacji ofensywnych oddziałów niemieckich i sprzymierzonych.

Z głównej kwatery Führera, 4 lipca. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 3 lipca:

Na południowy zachód od Sewastopola ostatnie resztki bolszewickich oddziałów, znajdujące się na najbardziej wysuniętym cyplu półwyspu Chersones, stoją przed swym zniszczeniem. W walce o twierdzę Sewastopol do dnia 2 lipca wzięto ponad 50.000 jeńców oraz zdobyto lub zniszczono 21 czołgów, 503 działa, 662 granatniki oraz liczną broń innego rodzaju, jak również wszelkiego rodzaju materiał wojenny. W krymskim rejonie morskim zatopiły niemieckie i włoskie ścigacze trzy uzbrojone sowieckie statki strażnicze i wzięły do niewoli rozbitków z tych statków. Samoloty bojowe i nurkowe atakowały szereg portów kaukaskiego wybrzeża morza Czarnego oraz nad morzem Azowskim, między innymi Noworosijsk, Anapa, jak również okręty sowieckie, odnosząc przytem znaczne sukcesy. Zatopiono jedną minierkę i 10 statków przybrzeżnych oraz zdemolowano pociągami cztery kontrtorpedowce, 7 stat-

ków handlowych oraz jeden okręt szkolny i jeden dok pływający.

Na południowym odcinku frontu wschodniego oddziały niemieckie i włoskie odparły szereg miejscowych ataków sowieckich, zadając bolszewikom wysokie straty.

Operacje ofensywne wojsk niemieckich i sprzymierzonych przerwały front sowiecki na szerokości blisko 300 km. Zaciękle kontrataki sowieckich brygad pancernych odparto wśród ciężkich strat dla bolszewików. Jedną tylko szybką dywizją zniszczono, bez własnych strat w czołgach, w okresie od 28-go czerwca do 2-go lipca 100 czołgów sowieckich.

Silne formacje lotnictwa bojowego bombardowały pozycje sowieckie oraz dowóz posiłków na drogach i linjach kolejowych. W rejonie Rżewa oddziały niemieckie mimo zaciętego oporu, wtargnęły do pozycji sowieckich, zajmując szereg miejscowości.

W zatoce Koła ugodzono ponownie bombami urządzenia przystani i stoczni, oraz zakłady zaopatrzeniowe portów Murmańsk i Rosta. Na terenie miasta i portu wywo-

lano pożary.

W Egipcie w toku rozszerzenia wyłomu w pozycjach El Alamein wzięto szturmem szereg silnych umocnionych punktów oparcia. Ponad 2000 żołnierzy brytyjskich dostało się do niewoli, zniszczono lub zdobyto 30 dział i liczne czołgi. Nocne ataki lotnictwa kierowały się przeciw wojskowemu obiektem pod Aleksandrią.

W rejonie morskim na północny-wschód od Islandji, jeden z niemieckich samolotów bojowych zatopił statek handlowy pojemności 1500 ton.

W czasie krótkiego dziennego ataku, przeprowadzonego przez pięć brytyjskich bombardowców na miasto Flensburg, stracili Anglicy dwa samoloty. Ludność cywilna poniosła kilka strat. Ubiegłej nocy lotnictwo brytyjskie przy użyciu słabszych sił bombardowało bombami rozpryskowymi i zapalającymi miasto i zewnętrzne obronę Bremy. Straty wśród ludności cywilnej są znikome. Szkoły pożarowe powstały w Brunszwiku w dzielnicach mieszkaniowych. 11 z pośród atakujących bombardowców zestrzelono.

Nikobary zajęte przez Japończyków.

Tokio, 4 lipca. W dniu 13 czerwca o świcie — według doniesienia agencji Domei z pokładu jednego z japońskich okrętów wojennych — doborowe oddziały japońskie wylądowały niespodzianie na Nikobarach. Zajęły one wyspy: Wielki Nikobar (Sambolagn) na południu, Mały Nikobar (Nankauri) i Karikobar, po ukończeniu akcji oczyszczających na tych wyspach.

Przy lądowaniu jednostki japońskie spotkały się z nieznacznym oporem alianckim, ponieważ alianci woleli ucieczkę.

Wyspy Nikobary znajdują się od roku 1869 w posiadaniu angielskim. Leżą one na południu od Andamanu i łącznie z nimi stanowią jakby pomost pomiędzy Sumatrą a południowo-zachodnią Burmą oraz Indiami. Nikobary składają się z dwóch zasadniczych grup wysp, a mianowicie są to: główne wyspy Małe Nikobary oraz (druga grupa) Wielkie Nikobary i Karnikobary. Przedzielone są one przesmykiem Sombrero. Ludność ich spokrewniona jest z Malajami. Dostarczają one rocznie 15 milionów orzechów kokosowych. Nikobary razem z Andamanami stanowią prowincję Indji Brytyjskich.

Kaoctiang Hen i Wuchen w rękach japońskich.

Szanghaj, 4 lipca. Agencja Domei donosi z jednej z baz japońskich w południowych Chinach, iż wyborowe oddziały japońskich sił zbrojnych na terenie południowych Chin zajęły w dniu 1 lipca twierdzę Kaoctiang Hen.

Główne siły japońskie przekroczyły około godziny 7-ej rano pod Kutungsan rzekę Yuantan, zlamawszy poprzednio i zdobywszy bazy operacyjne nad rzeką Kag. Następnie wojska japońskie pomaszerowały w kierunku północnym i dotarły w końcu do Kaoctiang Hen. Eskadry lotnictwa japońskiego, współdziałające z wojskami lądowymi, dokonały licznych ataków bombowych na skoncentrowane oddziały wojsk Czungkingu pod Sofieh Szieh, przyczem

wyrządziły ciężkie spustoszenia wśród obiektów wojskowych nad rzeką Północna.

Według doniesień, nadesłanych z frontu wewnętrznej Mongolji, w dniu 1 lipca Japończycy zajęli miasto Wuchen, siedzibę głównej kwatery 101 dywizji Czungkingu.

Wuchen zdobyto w dwa dni po rozpoczęciu generalnego ataku japońskiego, w toku którego oczyszczono najpierw z oddziałów Czungkingu, miejscowość Wupulangkai, położoną o 10 km na północ. Wuchen leży 18 km na północ od Wuyurb, miasta, położonego na zachód od Pagtunor.

Wojska japońskie, które posuwają się w pobliżu linii kolejowej Czekiang—Kiangsi w kierunku zachodnim aż do nawiązania łączności z oddziałami, nacierającymi z kierunku wschodniego, osiągnęły — jak podaje Domei — następujące sukcesy: 17.031 poległych i 7.555 jeńców. Zdobyte, która wpadła w ręce japońskie, wynosi: 9 dział górskich, 24 działa szybkostrzelne, 39 moździerzy, jedno działo automatyczne, 63 ciężkie karabiny maszynowe, 298 lekkie karabiny maszynowe, 2.207 min, 31 parowozów, 55 samochodów ciężarowych, 118 autobusów, jak również inny materiał wojenny i większe zapasy amunicji.

Powódź przeszkadza w ofensywie japońskiej.

Nanking, 4 lipca. W związku z pomyślnymi operacjami japońskimi prowincja Czekiang i Kiangsi — oświadczył major Shiono, iż pochód wojsk japońskich odbywa się wśród bardzo trudnych warunków.

Silnie wezbrane rzeki wymagają bowiem ze strony wojsk japońskich bardzo wiele poświęceń. Często nawet przejsia u-możliwione zostały tylko dzięki łodziom gumowym, zrzuconym przez samoloty.

Japońscy burmistrzowie w wielkich miastach na Jawie.

Tokio, 4 lipca. Na mocy postanowienia japońskiej administracji wojskowej, w przyszłości burmistrzami wielkich miast na Ja-

wie będą mianowani zasadniczo tylko obywatele japońscy.

Na burmistrza Batawji upatrzony jest doradca japoński wladz administracji wojskowej Saki Tsukamoto. Tsukamoto był dawniej kierownikiem oddziału wielkiego koncernu handlowego „Mitsubiszi” na obszar mórz południowych.

Głosy prasy o upadku Sewastopola.

Tokio, 4 lipca. Prasa japońska podkreśla zgodnie doniesienie znaczenia upadku Sewastopola.

„Tokio Asahi Szimbun” pisze m. in., że jeżeli uwzględnimy polityczne i strategiczne znaczenie Krymu, wówczas fakt zajęcia Sewastopola nakiera podwójnej wartości, bo w tym twierdza ta stanowiła nie tylko ważny punkt operacyjny bolszewików, ale także bazę wypadową, umożliwiającą rozszerzenie wpływów sowieckich na południe.

„Tokio Niczi Niczi” podkreśla, że Niemcy znalazły się z początkiem lata w pomyślnej sytuacji.

Ankara, 4 lipca. Naczelni tematami stolicy tureckiej są Sewastopol i Aleksandria. Wraz z upadkiem Sewastopola, zdaniem czynników tureckich, zrobiono najważniejszy krok do złamania zagrożenia sowieckiego na morzu Czarnym. Takie rozwiązanie kwestji z zadowoleniem przyjęte zostało przez tureckie służby żeglarskie, które bardzo wiele ucierpiały z powodu pirackich wyczynów sowieckich.

Madryt, 4 lipca. Tylko dokładnie (na wlosz obliczone) i uzgodnione posunięcia strategiczne, takie właśnie, jakie można zaobserwować u mocarstw paktu trzech, są w stanie doprowadzić do takich historycznych wyników, jakie jesteśmy świadkami na frontach Afryki, Związku Sowieckiego, na Oceanie Spokojnym i Atlantycznym — przede współpracownikami wojskowego dziennika „Pueblo”.

Każda akcja w tej wojnie stanowi nieodłączną część jednego, logicznie obmyślanego planu. Obecna wojna stanowi jedną nierozdzielną całość.

statku linowego pomiędzy admirałem floty brytyjskiej a wyższym politykiem brytyjskim. Rozmowa ta dotyczyła odbicia wysp Filipińskich, zdobytych — objaw dziwnie zaiste intuicji — zaraz na początku wojny japońsko-angielsko-amerykańskiej przez Japończyków.

„Wystarczy aby Japończycy poprosili przybili do brzegu — oświadcza admirał — by zajęły te wyspy. Prawdopodobnie najpierw zapewnią sobie posiadanie wyspy Guam. Potem będą mogli całkiem spokojnie zagarnąć sobie Filipiny z zupełnie uzasadnionym przekonaniem, iż w sytuacji tej nikt już nie potrafi wprowadzić żadnej zmiany.

W dalszym ciągu rozmowy polityk zadaje następujące pytanie: „Jakże Japończycy mogą sobie wyobrazić, że zdołają utrzymać się przy Filipinach? Według moich wiadomości stosunek sił pomiędzy zjednoczonymi flotami angielską i amerykańską z jednej, a japońską z drugiej strony przedstawia się jak 10:34”.

Polityk: „A więc Japończycy, według pańskiego zdania, wygrywają wojnę? A czyż my nie możemy na to nic poradzić?”

Admirał: „Nie, a co się tyczy nas osobiście, to nie mamy najmniejszych widoków ujęcia stąd z życia. Stoimy na straconej placówce. Według wszelkich zasad powinniśmy stanowić przedmiotą straż olbrzymiej floty krążowników pancernych i statków linowych, ale dzięki Panom (mam na myśli polityków) te krążowniki pancerne i statki linowe znajdują się od nas odległe o 10.000 mil”.

Z kolei następuje opis służby alarmowej na pokładzie statku linowego, na którym odbywają się rozmowy obu wyżej wymienionych osobisto-

ści. Nagle wynurza się eskadry lotnictwa japońskiego. Jeden wielki krążownik zostaje trafiony i pochyla się na bok, lekki krążownik zatrzymuje się nieruchomo na falach. Statki te zostały obrzucone gradem celných bomb powietrznych. Jeden brytyjski lotnikowiec zniknął w górze z powierzchni morza. Jeden statek linowy, trzy kontrtorpedowce, dwa lekkie krążowniki padły ofiarą tego ataku.

Jednym słowem obraz przyszłości, odmalowany przez Britten Austina ma przebieg niemal do słowne taki, jaki można sobie zamyslowić na podstawie komunikatów japońskich, opisujących bitwę pod Hawajami. Walka jednak toczy się dalej. Następują japońskie ataki torpedowe na statki linowe, torpedy uderzają w lewe i prawe burty kolosów morskich, od strony burty i rufy. W wyniku tych ataków cały szereg dalszych jednostek bojowych otrzymuje trafienia i idzie na dno.

W tem miejscu autor pisze dosłownie: „Właśnie w takim momencie lotnicza służba wywiadowcza mogłaby nam oddać największe usługi”. Czyż te słowa Britten Austina nie oddają wprost dosłownie sytuacji, jaka nastąpiła faktycznie po upływie 10 lat? Dowódcy brytyjscy i amerykańscy niemal codziennie skarżyli się w czasie operacji na różnych frontach Dalekiego Wschodu na zupełne niedostateczne siły lotnictwa wywiadowczego, jakimi dysponowali w czasie walk z Japończykami.

„Nagle jego badawcze oko odkryło coś przerażającego” — oświadcza w końcu polityk. — „Płonący krążownik, otoczony chmurą gęstych, czarnych dymów został niespodziewanie wyrzucen olbrzymią siłą w górę, poczem opadł na morze i bezpośrednio potem zniknął w fałach.

Był to okręt siostrany statku linowego, na którym znajdowali się obaj rozmówcy. A przecież nie mogła to być właściwa bitwa! Nieprzyjacieli nie było nigdzie, a w bliższym promieniu — czołży się dopiero, a gdyby nadszedł na najbliższy dystans... A równocześnie w odległości kilkuset mil na wschód japońska flotylla transportowa, wioząca najcięższą artylerię obłężniczą, płynęła sobie spokojnie do Guam”.

Na tem kończy się ten obrazek wizji przyszłości. Ciekawym jest, że autor ani jednym słowem nie wspomina o tym, jak zamierzają Stany Zjednoczone zorganizować akcję obronną ze swych stron. „Stoimy u straconej placówki” — powiedział admirał, o dziesięciu latach okazało się, jak prawdziwy był jego słowo. Gdyby Brytania i Ameryka wzięły sobie do serca te prorocze przepowiednie i nie odrzuciły ich z szyderstwem, niewątpliwie lepiej przygotowałyby się do wojny na Oceanie Spokojnym. Los jednak widocznie chciał, by Anglicy nie zdołali uleczyć się ze wej ślepoty. Już przed 20 laty został właściciel zlikwidowany jako mocarstwo światowe Co się tyczy Amerykanów, to wojna na Pacyfiku zmusi ich do rozpoznania się do właściwych dla siebie ram. Młodszy od Roosevelta prezydent Stanów Zjednoczonych przewidział jeszcze przed 120 laty, że japońska flota japońska oznaczałaby katastrofę wmięszanie się w amerykańskie sprawy polityczne, nie mówiąc już o ryzykownych wyprawach do dalsze zdobycze. Prezydentem tym był James Monroe, którego słynne orędzie z 2 grudnia 1823 r. odrzuca wszelkie wmięszanie się państw europejskich do spraw niezależnych rządów amerykańskich i gwarantuje powstrzymanie się Ameryki od interwencji w sprawy europejskie.

KRONIKA

LIPIEC
4
Sobota

Dziś: Teodora bp. m.
Jutro: N. 6 po Ziel. s.
*
Dziś obowiązuje zaci-
nienie od g. 22.15 do 23.15

Spis Urzędów Gospodarowania

Kraków, 4 lipca. Na skutek licznych zapytań jemy spis Urzędów Gospodarowania w Gen. G. Urząd Gospodarowania Żelazem i stalą, Urząd gospodarowania Metalami, Urząd Gospodarowania robami chemicznymi, Urząd Gospodarowania i futrami — mieści się w Krakowie przy ul. Towicza 13; Urząd Gospodarowania Węgłem — Kraków, wa 13; Urząd Gospodarowania towarami przedzielnymi i wyrobami włókienniczymi — Kraków, piaso 1; Rząd Gen. Gub. Główny Wydział Gospod. Kraków, Anseering 45; Rząd Gen. Gub. Wydział Główny Wyt. Rolnictwa — Kraków, Mikołajska 32; Rząd Gen. Gub. Główny Wydział Lasów Kraków, Anseering 33; Rząd Gen. Gub. Główny Wydział Finansów Generalnej Dyrekcji Monopolów — Kraków bowa 1.

Przesyłki dokładnie adres

Kraków, 4 lipca. Stale wzrastająca ilość sta-nych w urzędach pocztowych w Gen. Gub. Sied- sie składają władze Poczty Wschodniej do- uwagi, by przesyłając przesyłki pocztowe, do- kładnie adresowując przesyłki pocztowe, do- Poniemaz na wschodnie spotykane są c- oowolności o podobnej nazwie — tak listy 110 Stanisławów na obszarze b. państwa i- go — przebieg nieodpowiednie jest dodawanie- miejsca przeznaczenia i jeszcze dodatko- szeń, jak np. Stanisławów Okręg Galicji. Należy zwrócić szczególną uwagę na w- przesyłki w wyraźny adres nadawcy, niemożności ustalenia adresu miejsca p- można było zwracać przesyłki nadawco- delnienia adresu.

Ponad tysiąc placówek opieki charytatywnej

Kraków, 4 lipca. Akcja opieki społ- kiej ludności dysponuje szeroko roz- placówek opieki, za pośrednictwem- trują się średniozamożną ludność w- do życia. W Okręgu Krakowskim istnieją 582 ad- ki. Okręg Warszawski posiada ich 2- domski 213, oraz Okręg Lubelski 11- liczbę do do najmłodszego okręgu- Galicji nie można jeszcze podać. W- organizacja opieki wartece zostanie- norm pozostałych okręgów. Zapoczątkowana na wiosnę akcja- wzięła się w miesiącu maju polny- miliony Opiekunów w łącznej licz- prowadzenia tejże akcji, organiz- gazywanie na wielką skalę. Już- wielkie Mosci, które przechowywan- nach w stanie suchym i gotowym

Kronika żałobna

(fem) Kraków, 4 lipca. W ostatni- w Krakowie: Michał Fidor, lat 6- lat 41, robotnik kolejowy: Krystjan- robotnik Szymanowski Ignacy, lat 4- grzynek Stefan, lat 6, syn urz- lat 64, obywatelka m. Krakowa, sarskiego; z Brehmów Katarzyna- s. Majkrzaków Helena Pickowa, lat- żarzu, zmarła w Zakopanem; Dr- lat 68, emerytowany profesor gim- ward Sas Korczyński, lat 65, by- w Warszawie; Kazimierz Chmurs- malarz; Józef Kozłowski, lat 50, - niasław Nycz, lat 60, profesor.

Serum antybakteryjne z kurzych jaj.

Z pracy Instytutu Naukowego w Warszawie.

Warszawa, 4 lipca. W War- dłuższego czasu naukowy inst- w jednym z działów fabryki serum przeciwko tyfusowi plamistemu, dały naukowe i prakty- tego instytutu bardzo zadaw- Po długich próbach udało się zółtka jaja serum przeciwko- mu, a fabrykacja odbywa się- Do wytworzenia serum po- kciem jaj wylęgowych, które- warszawski z przez siebie zorg- kur. Dwa razy na tydzień- z Drwałewa. Bada się je do- nim się je położy do wylę- wyjmuje się je z wylęgarki- nicy. Wszystkie zależne ja- zpowrotem do wylęgarki, g- wykorzystać dla wspomni- miu dniach rozpoczyna si- bakcyla tyfusu plamistego.

Bakcyla tego uzyskuje się z- na tyfus plamisty i kultury- wylęgowych. Mała kropla k- wystarczy, aby zarazić swini- sienie zarazki odbywa się w- jamę brzuszną. Oczywiście- większą ilość serum, trzeba- nek morskich. Gdy choroba- punktu kulminacyjnego, - a móżg łch wyjęty. Po włoż- długie- wstrząsaniu, aż powstaj- potrzebna do zakażenia jaj, - swinek morskich. Jajka - sąpłką, a następnie w- trodka. Następnie sadzo-

Wzrost akcji ogródków działkowych.

4 lipca. Dzięki zrozumieniu i przychyln- wsku odnośnie do akcji ogródków działko- stałość w tej dziedzinie data na terenie ca- Gub. w ubiegłych miesiącach zadawają- stanowią tutaj przede wszystkim interes- ludności. Akcja ta objęła swym zasięgiem- łów w Gen. Gub. przyczem na Okręg Kra- przypada 10 powiatów, na Okręg Warszaw- dzie 10, na Okręg Radomski 6 i na Okręg- 10. Zwłaszcza Okręg Galicja wykazuje- względnie specjalny rozwój. W miesiącu maju- łącznie 190.700 zł. tytułem zapomóg na za- ogródków działkowych.

Ści krakowscy i warszawscy w Częstochowie.

4 lipca. W najbliższym tygodniu grupa- w krakowskich i warszawskich urzędach w Cz- wiole, w sali Straży Pożarnej, ciekawą rewje- „Przez dziurkę od klucza”. W re- wii tej wezmą udział z artystów warszawskich: Frankiel, Kazimierz Pawłowski, Tadeusz Piłarski, Samira Serwińska, Helena Hołofska-Piłarska, - artystów Krakowskich m. im. Aleksander Gaj- - Nowie reżyseruje Tadeusz Piłarski, kierowni- muzycznym jest Aleksander Gajda. W- obejmuje 14 niezwykle wesołych obrazów, - tak wybitnych artystów gwarantuje publicz- - dwie godziny wesołej rozrywki, stojącej na od- - śnim poziomie artystycznym. W rewiu wybitnie- - samontowany będzie pierwiastek muzyczny, - pod- - zwraca należy występ Aleksandra Serwiń- - , znanej dobrze z występów w Krakowie, która- - wiera szereg najnowszych piosenek i przebojów.

BLIŻSZE KONCERTY. W kawiarni „Pami” w- i niedzielę odbędzie się koncert Andrzeja Ma- - (skrzypce) i mgr. Alcega Cieśliewskiego (forte- -), którzy odegrają szereg leższych utworów. Po- - tek o godz. 18.30.

TAN WODY W DNIU 4 LIPCA WYNOŚIĆ: ma- - iele w Krakowie 198, temperatura plus 22; w- - szczenie 203, temperatura plus 13; w Saandmierzu- - 89, temperatura plus 12; w Zawichoście 325. Na Du- - najcu w Nowym Sączu 168, temperatura plus 11; - a Sanie w Przemyslu 163, temperatura plus 14.

NIEDOSTATECZNE ZBIORY ZIEMNIAKÓW W- t. 1941 dotknęły przede wszystkim gorzelnie. Mogły- nie wyzyskać swoje kontyngenty gorzelniane tylko- - wesołowo. Ponadto w licznych wypadkach gorzelnie- zostały zmuszone oddać zapasy dobrych dą przeróbki- gorzelnianej ziemniaków do celów spożywczych, a- - przerabiał ziemniaki makowatościowe lub zagrożone- - wpsuciem. Wskutek tego powstało obciążenie gorzel- - ni złągodziło się o tyle, że wartość skrobi w przera- - bianych przez gorzelnie ziemniakach wahała się, - wbrew obawom, w średnich granicach. Napotymano- - wprawdzie minimalne zawartości skrobi aż do 12,4%, - zdarzały się jednak także zawartości w wysokości- - 21,7%. Średnia zawartość skrobi wyniosła nieco po- - wyżej 17%.

Kącik filatelistyczny.

Nowe znaczki Bułgarii.

Kraków, 4 lipca. W Rzeczy Niemieckiej związek- nielistów należy do znanej powszechnie organizacji- Arbeit und Freude. Znakomite wyniki, jakie dało- jęcie w pewne dokładniejsze ramy wszystkich poży- - ecznych rozrywek, nasładowe się już także w całym- szereg innych krajów, a teraz dowiadujemy się z- - pomocą znaczków, że i Bułgaria posiada swoją orga- - nizację „Trud i Radość”. Cała seria bułgarska składa się z czterech egz- - plarzy: za jedną lewą w kolorze zielonym, dwie lewy- - karmimowy, 4 lewy — sepia, 7 lew ciemno-niebieski. - Pomnat trzech niższych wartości wynosi 27x37 mil- - metrów, znaczka za 7 lew 37x27 mm. Przypominamy, - że pierwsza cyfra oznacza zawsze podstawę znaczka, - a przy znaczkach trójkątnych bok równoległy do- - podstawy arkusza. Głównym tematem serii jest ży- - cie obozowe (zapewne na kolonjach letnich) organi- - zacji „Trud i Radość” i tak widzimy na znaczkach - za jedną i dwie lewy orkiestrę obozową, złożoną z- - dziewcząt względnie chłopców, a egzemplarzu za- - 4 lewy podniesienie sztandaru, a wreszcie na naj- - droższym znaczku cały widok takiego obozu, położo-

Prasa japońska i jej rola.

Kraków, w lipcu. Od czasu kiedy Japonia przy- - jeła liczne europejskie urządzenia i dostosowała- - się do cywilizacji europejskiej, rozwinęła się tam- - własna prasa, dochodząc nieraz do wybitnej roli- - politycznej i społecznej. Prasa japońska czytana- - jest nie tylko w dużych miastach, ale również na- - prowincji, jakkolwiek głównymi siedzibami jej- - są Tokio i Osaka. Tam wychodzą trzy najwa- - niejsze pisma.

W Osaka znajdują się główne biura dziennika- - „Asachi” (tj. słońce poranne), uchodzącego za naj- - ważniejszy organ prasowy Japonii. Posiada on- - olbrzymi nakład, bo w roku 1941 wydawał w Osa- - ka 1.300.000 egzemplarzy, w Tokio zaś 1.100.000. - Na rok bieżący oblicza się nakład w Osaka na 3- - miliony, w Tokio na 1.5 miliona. W Tokio posia- - da swoją główną siedzibę drugi dziennik o wiel- - kiej poczytności, a mianowicie „Nichi Nichi” - (tj. pismo codzienne) wydające w Osaka osobny- - organ, a mianowicie „Mai-Nichi” (tj. pismo co- - dzienne). W roku 1941 „Nichi Nichi” miało na- - kład 1 miliona egzemplarzy, a „Mai-Nichi” — - 1.200.000, na rok zaś bieżący przewidzianych jest- - 1,5 w pierwszym wypadku i 2 miliony w drugim. - Wkońcu na trzecim miejscu stoi „Jomjuri”, - wychodzące w Tokio i posiadające w roku 1941 - 1 milion nakładu, przyczem na rok bieżący prze- - widziane jest 1,5 miliona. Naturalnie, że nie- - wszystkie inne dzienniki dochodzą do tej potężnej- - liczby nakładu i pismo „Hochi” (tj. pismo infor- - macyjne) dochodzi do nakładu 300.000, przyczem- - prowincjonalne, jak „Nagoya” oraz „Fukuok Ni- - chi-Nichi” dochodzi do 200 tys. nakładu. „Asachi” - czytane jest przez inteligencję japońską. „Nichi- - Nichi” zaś posiada raczej charakter ludowo-po- - pułarny.

Trudno sobie wyobrazić, jak olbrzymimi szta- - bami współpracowników rozporządzają te dzien- -niki. „Asachi” posiada w Tokio 700 współpraco- - wników i reporterów. „Nichi Nichi” aż tysiąc, na- - północnym wschodzie Japonii, a „Mai Nichi” tak- - kąż liczbę współpracowników i redaktorów na- - południowym wschodzie Japonii.

Dziennik „Jomjuri” rozporządza - 400 redaktorami i reporterami.

przyczem nie należy zapominać o licznych ko- - respondentach, znajdujących się w Azji wschod- - niej i Europie. „Asachi” posiada w Azji 80 kores- - pondentów, a 20 w krajach nieazjatyckich. - Zazwyczaj stoi na czele każdego takiego - wielkiego wydawnictwa prezes, który kieruje stru- - ną handlową przedsiębiorstwa.

W wielu dziedzinach panuje w prasie

japońskiej organizacja czysto amerykańska,

to też nie ma tam osobnych pokoi dla redakto- - rów w budynkach redakcyjnych, lecz znajdują- - się oni wszyscy w jednej wielkiej sali.

Trzeba przyznać, że pisma japońskie biora- - niezwykle żywy udział w życiu społecznym. Pi- - smo „Asachi” darowało rządowi syjamskiemu- - większą ilość szybów. Jeżeli chodzi o inte- - res pisma, to Japończycy posiadają bardzo sze- - roki gest i nie żują pieniędzy na rozmowy te- - lefoniczne, choćby z najbardziej odległymi kra- - jami. Poza to każdy z tych wielkich dzienników- - posiada własne samoloty, celem ułatwienia ko- - munikacji swoim współpracownikom i tak

„Asachi” posiada 25 samolotów, - „Nichi Nichi” 12, a „Jomjuri” 6 i własne - lotnisko.

Nigdzie indziej niestosowanym jest zwyczaj- - trzymanie gołębi pocztowych, któremi przesyła- - się depesze. Ale również w innych dziedzinach od- - naczają się dzienniki japońskie bardzo dużą rzuko- - ścią; np. posiada „Jomjuri” własny szpital i - utrzymuje szereg lekarzy, którzy podróżują po- - prowincji, udzielając pomocy chłopom. „Nichi - Nichi” natomiast założyło park rozrywkowy, - cieszący się wielką frekwencją.

Jeśli chodzi o wartość informacyjną tych- - pism, to

„Asachi” uchodzi za najlepiej poinformowany- - dziennik, grający wybitną rolę w życiu - politycznym.

Wogóle dziennikarz w Japonii jest ważną oso- - bistością, gdyż nawet w konferencjach rządu ja- - pońskiego biorą wybitniejsi z nich udział, o ile- - te narady wykraczają poza szupłe ramy ga- - binetu. Są też dziennikarze niezwykle szanowani - w życiu towarzyskim i społecznym, to też nale- - żenie do tego zawodu uchodzi za zaszczyt.

W Japonii wychodzą jeszcze dwa dzienniki w- - języku angielskim, a mianowicie „Japan Times - and Advertiser” oraz „Japan Times”. Oczywiście, - że nie są one tak szeroko czytane, jak wychodzą- - ce w języku japońskim, ale za to uchodzi „Japan - Times” za niezwykle dobrze poinformowany- - dziennik i stojący blisko ministerstwa spraw za- - granicznych.

Z tych kilku szczegółów widać, że prasa ja- - pońska pod wieloma względami posiada inne ce- - chy, niż prasa europejska, ale niemniej jej wzrost - i historia są ciekawe. Xz.

ków państw niemieckich sposób obtempowania- - czy też szerokość ciętych brzegów mają decydujący- - wpływ na wartość. Nabywca korespondencyjny nie- - będzie też więcej narazony na miale lub niemile nie- - spodzianki, i odpadną banasem wszelkie rekla-



cie, jeśli chodzi o wygląd zewnętrzny znaczków. - - Zadana firma nie reprodukuje oczywiście wszystkich- - znaczków katalogu, lecz tylko bardziej charaktery- - styczne, a z tą chwilą, gdy w czasach pokojowych- - wydawcy otrzymywać będą do swej dyspozycji pa- - pier kredowy, nadający się lepiej do odbitek, nawet- - najmniejszy szczegół na zdjęciu nie ulegnie zama- - zaniu. Cena katalogu aukcyjnego wynosi trzy złote, - plus 1,- zł. za zestawienie uzyskanych cen, które- - wysyła się wkrótce po licytacji. Druki te wysyła na- - żądanie „Centrala Filatelistyczna”, Warszawa, Szpi- - talna 10.

Na najbliższej aukcji sprzedany zostanie znaczek- - polski Nr. 239, który sfalszowano w Poznaniu na- - szkodę poczty. Pomimo nieudolnego wykonania eg- - zemplarza, cały szereg listów otrzymani odbiorcy - z takim znaczkiem, nie placąc portu karnego i dla- - abieraczy specjalizujących przedstawia on nader cie- - kawy obiekt. Definicja fałszerstwa na szkodę poczty - jest właściwie ujęta w tych samych słowach, należy- - tylko zauważyć, że taki znaczek wypada tylko wte- - dy umieścić w albumie, gdy ostepmowano go praw- - dziwym kasownikiem. Nie należy go w żadnym wy- - padku odlepić z koperty, która odbyła swą powin- - ną podróż. Jeśli zaś takie istniały sztuki wysłane - na liście poleconym, zaopatrzone w stemple nadaw- - czy i odbiorczy, wówczas wartość ich należałoby sza- - cować bardzo wysoko.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ KRAKOWIE W DNIU 4 LIPCA

przedstawiają się następująco: 4, 62, 25, 50, 61. Następne ciągnięcie - w Warszawie w dniu 8 lipca. ZGINAŁ CHŁOPIEC. Dnia 24 kwietnia wydalili się - z domu 13-letni Marjan Gola i od tej chwili wszelki - ślad o nim zaginął. Rysopis zaginionego: wzrost śred- - ni, włosy blond, oczy niebieskie, ubranie był w dlu- - gie, jasne w pasy spodnie i takąż marynarkę. Osoby, - któreby wiedziały o miejscu pobytu zaginionego, lub - o jego losach, proszone są o zawiadomienie zrozpa- - czonej matki: Franciszki Waś, Witkowiec 102.

Salata z róż.

(St) W Chinach ceni się różę nie tylko ze wzglę- - du na ich piękność i miły zapach, ale także ze- - względu na delikatny smak płatków różanych. - Z płatków białej róży przyrządza się np. bardzo - poszukiwaną salata. Chińczycy jadają również - korzenie lilii, które podają z masłem, podobnie - jak kartofle. W Japonii należą do ulubionych po- - traw pewne odmiany chryzantem, które przyrzą- - dza się z makiem i masłem.



Zdjęcia pochodzą z Instytutu Serologicznego w Warszawie. Na lewo widzimy moment otwiera- - nia przy pomocy wysterylizowanych igieł jaj wylęgowych. Na prawo: preparowane żółtka, z któ- - rych sporządza się serum antytyfuszowe.

KOMMERZIALBANK A.G. Filia: Dresden, Berlin, Wien. Oddział w Krakowie: Adolf Hitler-Platz 44. Telefon 136-40.

Asystent Szpitala św. Kazimierza MARIAN PIĘCHOCKI lekarz specjalista Chorób skórnych i wenerycznych

SPĘD DROBIU

Table with 2 columns: Date and Price. D. 4. 7. 1942 Brzeźnica g. 10, 6. 7. Kalwarja " 10, 7. 7. Mielchów " 10, etc.

Gęsi powinny być nieskubane, lub też 14 dni po podskubaniu. Platony przy dostawie za jedną gęś o wadze co najmniej 2 kg. Żł. 7,-. Premja za 1 gęś = 1,5 ku. Zł. po omcie 1,60 zł. za kg.

CHIMICZNA PRALNIA I FARBARNIA „BERNIT” TADEUSZ MACHERZYŃSKI. Oczyszczenie, farbuje garderobę wszelkiego rodzaju.

BIZUTERIA SZTUCZNA Import - hurt H. GREGOROWICZ. Wyszuki na prowincję za zaliczeniem.

Spółdzielnia i Składy towarów spożywczych w Krakowie. Włoczyńska Franciszka, Kraków, Pl. W.W. Świątych 7.

Jan Kolasa, Kraków, Bożego Ciała 7. Handel towarów kulinarnych i delikatesów.

Aleksander Gramatyka, Kraków, Mały Rynek 7. Rejonowa sprzedaż towarów spożywczych.

Kazimierz Bartoszewski, właścicielka Irena z Grabowskich Weberowa, Kraków, Florjańska 49.

Wojciech Olszowski, Kraków, Plac Marjański 8. Sprzedaż artykułów spożywczych na karty rejonowe i dodatkowe.

Szarski i Syn w Krakowie. Złoty skład wybornych towarów kulinarnych, artykułów pierwszej potrzeby.

M. Jawornicki, Kraków, Adolf Hitler-Platz 44. Skład znanych z solidności towarów kulinarnych.

Jadwiska Marjan, Kraków, Kalwaryjska 8. Znana firma z solidności artykułów pierwszej potrzeby.

Braja Złak, Kraków, Wielopolska 26. Rejonowa sprzedaż towarów spożywczych.

Kawiarnie i Cukiernie Kawiarnia „Pani”, św. Jana 11, telefon 202-32. Codziennie o 18 muzyka rozrywkowa.

Kawiarz Artystów, Kraków, Zobowska 3. Największy i najbardziej uczęszczany lokal polski.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie Stadthauptmanna der Stadt Krakau w sprawie przydziału środków do prania. Z dnia 30 czerwca 1942 r.

PUBLICZNE UPOMNIENIE PODATKOWE

Platnymi stały się: 7 czerwca 1942: podatek dochodowy od uposażeń za miesiąc maj 1942. 10 czerwca 1942: zaliczka na podatek dochodowy za II kwartał 1942.

OGŁOSZENIE

o utworzeniu Urzędowego Pośrednictwa Pracy dla wszystkich członków zawodów leczniczych przy Izbie Zdrowia w Gen. Gubernatorstwie. Kierownik Wydziału Głównego Pracy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa...

PAŃSTWOWA SZKOŁA MLECZARSKA W REICHSHOF.

Wzrost następnego kursu mleczarskiego i serowniczego z października 1942. Zgłoszenia do 15 września do kierownictwa szkoły.

PAŃSTWOWA Wyższa Szkoła Rolnicza w Suchodole k/Krępna

Przyjmując na pierwszy kurs nauki w roku szkolnym 1942/43 kandydatów, którzy ukończyli 1) 4 klasy gimnazjum ogólnokształcącego lub szkoły równorzędnej...

WPISY DO PUBLICZNEJ KUPIECKIEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ (DOKSZTAŁCAJĄCEJ) NA ROK 1942/3.

Wpisy do trzyletniej Publicznej Kupieckiej Szkoły Zawodowej (doksztalającej) odbywają się codziennie od godziny 10-13 w Sekretariacie szkoły przy ulicy św. Jana 7, II p.

Sprzedż

- Rower męski okazjonalnie do sprzedania. Wid.: Sklep, Kraków, Szpitalna 20. 4356k
Biblioteka nut na skrzypce. Sprzedam. Około 1.900 utworów. Rządkie transkrypcje i opacowania. Tylko Kreisler, Heifetz, Elman, Kó, oński, Huberman, Aust Najcieńsze koncerty i sonaty. Mgr. Koss, Przeworsk, Biblioteka.

Oszczędź w Niemczech Pocztę Wschodu! Wykluczone skutkiem kradzieży lub pożaru! Wpłaty i wypłaty w placówkach pocztowych Generalnego Gubernatorstwa.

Zegarki, biżuteria, materiały, maszyny, sprzęt, zabawki, książki, narzędzia, meble, sprzęt gospodarski, itp. Zegarki, biżuteria poleca: Stanisław Chwilkowski, Kraków, Sławkowska 23. Naprawa zegarków.

PEDICURE



Stola

Zatrudnimy

Metalców, robotników oraz robotnice fabryczne

Bardzo korzystne warunki — przydział żywności zapewnione.

Blizsze informacje: Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych:

Kraków, Grodzka 60, Tarnów, Pl. Goethego 6, Rzeszów, Rynek 15.

PRZY PRIBADACH LISZAJACH I OZBERWONOŚCI SKORY

PIJ SOKI SŁODKIEGO KOPIANU

magistra **GOBIEGA**

DO NABYCIA W APTEKACH

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, Miodowa 14

Samochodami Koleją

Transporty wagonami zbiorowymi, — przeprowadzki, oraz wszelkie przewozy

Biuro Spedycyjno-Transportowe

A. BIEŃKOWSKI

Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Telefony 172-12, 172-15, 120-27.

Kopal

Kraków, ul. Rzemieśnicza 7

Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-56

Farby olejne — lakiery emaliowe

A. JACHIMSKI

ZAKŁAD KUŚNIERSKI I DOM KOMISOWY

od dnia 10 lipca przeniesiony na ulicę **BOŻEGO CIAŁA 4** (przecznica ulicy Dietla)

Znów „Pod szczęśliwą siódmką”

Kraków, Plac Dominikański 2.

Telefon 114-14.

36.000.00 T. oraz A. 1.800.00

Kolektura czynna bez przerwy od godz. 9—19.

Spróbuj i Ty za 1 złotego!

PROSZEK do zębów



ADAMCZEWSKI-WARSZAWA

Wolne posady

Stenotypistka do niemieckiej korespondencji ew. na pół dnia zaraz poszukiwana. B. Dudek, Kraków, Thornerstrasse 42, W. 10 — (Konarskiego). 7810

Chłopak służący zostanie przyjęty. Zgłoszenia: Oficerskie Kasyno — Kraków, Zybkiewicza 1. 8077

Fryzjer męski potrzebny zaraz. Posada stała. Kraków, Łobzowska Nr. 16. Szymański. 8094

Chłopców do przywódki i rozwożki towarów, do pakowania pocztówek itp. — przyjęcie zaraz fabryka. Rulynowami mają pierwszeństwo. Zgłoszenia wyłącznie 12—1 Kraków, Zacisze 8, I p. Biuro.

Dziewczeta do fasoni przyjmie od zaraz fabryka. Zgłoszenia wyłącznie 12—1 Kraków, Zacisze 8, I p. Biuro. 4896k

Poszukujemy korespondentki, ze znajomością stenografii, piszącej biegle na maszynie, znającej perfekcyjnie język niemiecki w słowie i piśmie. Posada do objęcia zaraz. Własnoręcznie pisane podania z życiorysem i odpisami świadectw oraz podaniem warunków prosimy kierować na adres: Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w Krośnie. Nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 4576k

6 sił fryzjerskich z trwałą, wodną, żelazkową, oraz 3 siły na meski do pierwszorzędnego salonu. Wysoka gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, Komorowskiego 4/9. 7132

Przyjmujemy stale: kierowników bagrowni, szoferów, szachtmistrzów, kowalów, ślusarzy, murarzy, cieśli, betoniarzy i pomocników do budowy podziemnych. Zgłoszenia osobiste: Karl Schilke, Tiefbaumennehmer, Baubüro Krakau Schauerstr. 19. Tel 115-96. 7316

Lekarza (lekarzki) dentysty lub upr. technika dentystycznego poszukuje na zastępstwo w Krakowie. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7420”.

Panię, umiejącą artystycznie odcierać garderobe, oraz zdolną praktycznie przyjąć. Zł. **Tkalinia**, Kraków, Starowiślna 43. 7495

Chłopców do praktyki poszukuje warsztat samochodowy Auto-Rekord, Kraków, Wislicka 85. 7970

Przyjmę ucznia do praktyki do Zakładu odlewniczo-brzoźniczego. Kraków, ul. Smoleńska 1. 19.

Buchalter kwalifikowany, bilansista, potrzebny od zaraz do poważnej spółdzielni w Krakowie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8055”.

Gospodyni-kucharka, wykwalifikowana, samotna, do prowadzenia kuchni w szpitalu. Oferty z podaniem poprzednich miejsc pracy kierować do szpitala powiatowego w Janowie Lubelskim do dnia 15 lipca. 4931k

Sily binrowej, piszącej biegle na maszynie, z dobrze opanowanym językiem niemieckim, szuka Urząd Wyższenia i Rolnictwa w powiatowym mieście Dystryktu Radomskiego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 4932k”.

Praktykant biurowy z dobrej rodziny może się zgłosić. Język niemiecki pożyteczny, ale niekonieczny. Zgłoszenia pod „H294” do „Par” Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 4933k

Buralistka młoda, maszynopismo, pisanie niemieckie, potrzebna. — Kwalifikacje pisemnie: „PAR”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. — pod „Kancelaria”. 4934k

Potrzebny enkiernik dobry, fachowiec. Zgłoszenia pod „336” „Par” Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Przedstawicielstwo na Kraków i okrag krakowski odda poważna hurtownia sztucznej biżuterii. — Zgłoszenia prosimy tylko od panów obczanych z brzożą i tere-mem, z podaniem dotychczasowej działalności i referencji. Oferty 9695 „Ruch”, Warszawa, Al. Jerozolimska 63. 4936k

Przyjmę pomocnicę kuśnierską — ewentualnie pannę ze znajomością krawiectwa. Pracownia kuśnierska Fr. Zgała, Kraków, Topolowa 4. 7802

Do biura niemieckiego potrzebny natychmiast do posytek i ekspedycji pomocnik biurowy w wieku od 20—40 lat. Zgłoszenia osobiste: Kraków, Basztowa 17, m. 6. 7964

Pani inteligentnej, reprezentatywnej, znającej dobrze język niemiecki, poszukuje większy sklep w Krakowie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8057”.

Stół maszynowy samodzielny, oraz kilku chłopców, potrzebni do stolarni, Kraków, Krótka 1.

Czładnik szwabski, tylko zdolny na nowe roboty, chłopiec do praktyki szwabskiej potrzebny zaraz. Kowalik, Kraków, Grzegorzewska 4.

Cholewkarz i chłopiec do praktyki cholewarskiej, panna do pomocy, potrzebni zaraz. Kowalik, Kraków, Grzegorzewska 4.

Poszukujemy 10 robotników do załadowywania węgla oraz 1 stróża nocego. Kraus & Co. Kraków — Polzeisstrasse 2. 8121

Przyjmę retusera (rke) silę tylko dobra. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8197”.

Służącą zaraz przyjmie. Kraków, Kamalicka 5/6, rodz. 8—2. 8194

Fryzjer męskich 2-eh przyjmie od zaraz. Gwarancja. Kraków — Długa 38. Fryzjer. 8178

Dziewczyna do pomocy w domu potrzebna. Kraków, Kazimierza Wielkiego boczna 21/4. 8154

Stująca do wszystkiego potrzebna zaraz. Wiadomość: Kraków, Biuro Druk. Narod. Piłsudskiego 19a.

Pilna, czysta pomocnica domowa od zaraz potrzebna. Koska, Kraków, Aussenring 28/22. 8215

Potrzebny szewc na mieszaną robotę. Krak., Brzozowa 17, m. 19.

Poszukuje chłopców do praktyki. Zakład ślusarski, Kraków, Stradom Nr. 16. 7640

Przyjmę natychmiast samodzielną fryzjerkę: trwałą, wodną, żelazkową, wynagrodzenie, utrzymanie, gaża, albo procent. Zł.: Grzyważ, Kraków, R. Meiselsa 2. 7665

Potrzebna zdolna panna do szycia bielizny męskiej. Zgłoszenia: Kraków, Kalwaryjska 38. 7682

Kilka panien do pracy przyjmą natychmiast. Zakł. graf. „Syl”. Kraków, Krupnicza 6. 7708

Dziewczyna uczniwa z gotowaniem potrzebna zaraz. Centrala Bielska, Kraków, Florjańska 27.

Posad poszukują

Kelner-Bufetowiec, zdolny, energiczny, ustosunkowany — obejmuje w Krakowie posadę w mniejszej restauracji, lub taką poprowadzić. Może złożyć kaucję. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8201”.

30-letnia, gimnazjum, kurs handlowy, szkoła hotelarska, parę lat praktyki w dużym przedsiębiorstwie, poszukuje pracy w biurze, ew. na wyjazd w pensjonacie. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8102”.

Dwie panienki po handlowej obejmą pracę w handlu, biurze lub do dzieł. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7832”.

Leśnik z wyższym wykształceniem, Polak, władający językiem niemieckim, obejmie zarząd lasów. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 4781”.

Leśnik-brakarz zajmie się ekspedycją drewna, przerobką takowego czy wyznaki lub inne sortymenty na składnicy lub tartaku. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 5106”.

Rządca żonaty, lat 32, wszechstronny na praktyka, specjalność: trawy nasienne, rybołówstwo, przyjmie posadę w Krakowskim, Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7332”.

Rządca gospodarczy z dłuższą praktyką, energiczny, przyjmie jakakolwiek posadę, najchętniej samodzielną administrację majątku, lub pod ogólną dyspozycję właściciela. Wiadam b. biegle językiem niemieckim w mowie i piśmie. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7597”.

Panna z praktyką biurową, stenografką polską, maszynopismo, obejmie posadę w biurze lub sklepie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7607”.

Kierownik gorzelnii, bardzo dobry fachowiec, bardzo pracowity, energiczny, uczciwy i kulturalny, poszukuje posady. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 4831”.

Dwie młode panienki, znające język niemiecki, poszukują posady w kawiarni lub restauracji z utrzymaniem. Zgłoszenia pod „998” „PAR”, Kraków, — Adolf-Hitler-Platz 46. 4937k

Inteligentna pani, Polka, znająca maszynopismo, buchalterję polską, oraz umiejętność gotowania, zajmie się domem samotnej osoby najchętniej niemieckiej, na 2—3 godz. dziennie w porze popołudniowej za naukę języka niemieckiego. Zgłoszenia pisemne pod „3874” „Par”, Kraków, A.-Hitler-Platz 46. 4938k

Technik budowlany zdolny, obecnie ukończył szkołę budowlaną, poszukuje posady. Zgłoszenia: Biuro Hupczyca, Kraków, Jagiellońska 7, pod „Technik”. 7840

Gorzelnia, Dublańczyk, poważny fachowiec, z praktyką biurową, niemiecki szuka posady. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7842”.

Buchalter, bilansista, długoletnia praktyka. Buchalterja włoska, amerykańska, przebitkowa, bankowa, skarbowa, handlowa, gosp. rol. Języki: polski, rosyjski i ukraiński, poszukuje pracy. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7913”.

Młoda, inteligentna, zajmie się domem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7698”.

Objemne prace w solidnym zakładzie fryzjerskim w Krakowie, pracownik meski, od 15 lipca. Zł. list.: Kraków, Florjańska 26 m. 13.

Perfekt język niemiecki, z maszynopismem obczana z wszelkimi pracami biurowymi, obejmie posadę zaraz. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7711”.

Rządca młody, przystojny, lat 22, z świadectwami, poszukuje posady. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7724”.

Urzędniczka Polka, dziesięć lat praktyki biurowej, poszukuje warunków pracy. Zł. z podaniem warunków: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7736”.

Pracy biurowej, inkasenta, magazyniera, lub podobnej poszukuje młodzieniec średn. wykształcenia, o czysto niemieckim, za utrzymania lub pensji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7743”.

Nauczycielka młoda zajmie się dziećmi, pomoże w domu, obojęnie wyjeździe. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7766”.

Szukam zajęcia samodzielnego domu samotnej osoby narodowości niemieckiej. Zgłoszenia pod „Trzy dziesiętelnia” biuro Hupczyca, Kraków, Jagiellońska 7. 7728

Panna z niemieckim poszukuje posady kelnerki wzgl. bufetowej. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7763”.

Energiczna, bardzo gospodarna wdowa, obejmie prace w samotnym jako gospodyni do dworu, plebanii lub większego gospodarstwa. — Chętnie z córeczką (4 lata, może być i bez). Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7794”.

Pani po kursach handlowych poszukuje posady w biurze — za młodszą siłę biurową. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7799”.

Osoba z dwuletnim dzieckiem szuka pracy, zajęcia się samodzielnym domem na parę godz. dziennie. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7821”.

Panna, średnio wykształcona, szuka jakiegokolwiek pracy. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7828”.

Kupno nieruchomości

Dom lub willę suchą, niekoniecznie murowaną, ogrodem, sielankową, zdrową okolicy, las, woda, chętnie pobliżu zdrojowiska, do brym dojeżdżam kupię. Pośrednicy niepożądanymi. Szczegółowe oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 5082”.

Ładny dom mieszkalny, parę morgów pola w suchej okolicy lub pensjonat, zamienie na parcelę budowlaną, dopłace gotówką. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7846”.

Dom murowany, ewentualnie parcelę lub część kamieniczki kupię. Kraków, Wielopole 10, m. 13.

Willę komfortową, solidną, okolicą obojętną, bez pośrednictwa — kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8165”.

Sprzedż nieruchomości

Parcela 121 sążni w Woli Duchackiej okazynie do sprzedania. Kraków, Madalińskiego 8, m. 4. 8104

Wola Justowska. Parcelę willową (nawoznik) sprzedaję „Informator”. Kraków, Pijarska 19. 4948k

Dom murowany wolne 4 ubikacje, ogród, 10 min. tramwaj sprzedaję ER-KA-ES Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41. 4944k

Okazja! Dom murowany parterowy na Grzegorzach sprzedam. — Kraków Kapucyńska 5, oficyjna, 2 p. prawo. 7874

Część domu w Warszawie, pierwszorzędną punkt (Marszałkowska — Dw. Główny), lokale wyłączone biurowe, wielka przyszłość, sprzedaję bezpośrednio właściciel. Wiadomość: Warszawa, ul. Uniwersytecka 4, m. 21. 4949k

Brzuchowice koło Lwowa. Sprzedam parcelę budowlaną czterysta sążniową, działka willowa, 12000. Zgłoszenia: „Informator”, Kraków Pijarska 19. 4880k

Dom murowany jednorodzinny — ogród, za 45 tysięcy, sprzedaję: ER-KA-ES, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41. 4892k

Parcelę uzbrojoną Osiedle Ofic. — obok Kieleckiej, sprzedaję ER-KA-ES, Kraków, Librowszczyzna 6, telefon 128-41.

Dom piętrowy nowy, 10 ubik., — półkomfort, wolne mieszkanie 5 ubik., blisko tramwaju, — sprzedaję ER-KA-ES, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41. 4902k

Gospodarstwo 4-morgowe, dom murowany z ogrodem — Bronowice, dom murowany, 4 ubikacje, Kraków, wolny, parcelę, asfalt, Bronowice — poleca „Solidność”, Kraków, Stradom 10, tel. 162-03. 7776

Kamienicę, dom, willę, parcelę, sprzedaję: Kraków, Grodzka 49 — mieszkanie 4 b. 7785

Parcelę budowlaną, Prądnik Biały, okazynie sprzedam Kraków, Wielopole 10. Bolesław Wyrwicz.

Kamienicę pełnokomfortową 250000 Willę piętrową, ogród 180.000. — Dom piętrowy 120.000. Pięciopokojowy 55.000. Jednorodzinny, ogród 34.000, nadto szeroki taniej sprzedaję „Lokata” Kraków, Łobzowska 4.

Domy, willę, plac, kolonie — Warszawa i okolice, sprzedaję „Koniunktura”, Warszawa, Marszałkowska 108, m. 3, tel. 340-40 i 657-21. Hipoteki sprawdzono. — Informacje listowne. 3791k

Gospodarstwo 5 i 6 pół morgowe z domkiem z oblatwami, 3 km. od tramwaju 165.000 zł. sprzedam. — Kraków, Florjańska 18, II piętro, oficyjna. 4939k

Okazja, nowy dom z mansardem, murowany dwurodzinny, z ogrodem, od tramwaju 5 minut, sprzedam. Biuro Arzta, Kraków, Florjańska 40, I piętro. 4940k

Parcelę 374 m² uzbrojoną, Stary Kraków, tramwaj, sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, Adolf-Hitler-Platz Nr. 9. Sklep Żelazny. 4941k

Parcelę 374 m² uzbrojoną, Stary Kraków, tramwaj, sprzedam. Zgłoszenia: Biuro Arzta, Kraków, Florjańska 40, I piętro. 4942k

Willę Prokocim, nowa, komfort., ogród kwiatowy 250.000, sprzedaję: „Kraus”, Zwierzyniecka 11, Kraków, tel. 117-66. 8006

Parcelę budowl. 130 sążni, Łagiewniki tania sprzedaję ER-KA-ES, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41. 4945k

Parcelę budowl. przy głównym trakcie, blisko tramwaju, ogrodzona, drzewa owoc., 25 tys. sprzedaję ER-KA-ES, Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41. 4946k

Dom 4 ubikacje, ogród, Łagiewniki. Dom 3 ubikacje Rakowice. Parcela Płaszów, sprzedaję: Kraków — Mały Rynek 1, I. Oficyjna.

Kamienica dwupiętrowa, sklep — ogród, 110.000. Pensjonat 14-pokojowy, 170.000. Kamienica czteropiętrowa najnowocześniejszy komfort 700.000. Młyn turbinowo elektryczny 500.000. Parcela Wola Justowska sążeń 200.—, sprzedaję: Biuro Bol. Wyrwicz, Krak., Wielopole 10. Telefon 157-17. 8199

Dom piętrowy 10 ubikacji cały wolny po kupnie. duży sklep urządzonej (Zegiestow) 47.000 zł. — sprzedam. Kraków, Florjańska 18, II piętro, oficyjna. 4955k

Kupno

Krowę mleczną holenderską I kl. oraz dobry wóz parokony kupię zaraz. Ludwik Mastela, Kraków-Kobierzyna 106. 8025

Kupon ubraniowy ciemny, korzystnie kupię. Oferty z ceną: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 8147”.

Przyjmujemy w komisj. sprzedajemy rzeczy używane. Kraków, Stradom 11, w podwórzu. 7881

Maszynę do liczenia kupimy: Agencja Handl. **Gołbiewski-Rafalski**, Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Spodnie ciemne 110 długości, buki czarne 43, bardzo dobre kupię. Zgłoszenia: „Par” — Kraków Adolf-Hitler-Platz 46. 4997k

Samochód ciężarowy 5-cio tonowy, w dobrym stanie, na gaz drzewny, kupię. Szczegółowe oferty pod „306” „Par”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 4947k

Futro perskie, bełszwane lub zreb. — francuskie, nowe lub bardzo mało używane, lisa srebrnego koloru. Zł.: Kraków Kamelicka 58/4.

Skrynia średnie i duże używane kupimy. Kraków, Grodzka 55, m. 2, tel. 226-91. 4949k

Narzędzia i sprzęt gospodarski kupujemy od fabryk, wytwórni, chałupników: Biuro „Esk”, Kraków, Zielona 28. 4950k

Potrzebujemy wszelkiej garderoby, futer, lisów, maszyn, porcelany, kryształów, dywanów, kilimów, obrazów: „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9. 8051

Szukamy gabinecie metalowego, kapy na 2 łóżka, krefon angielski lub brokat. Chrześcijański Sklep Komis., Kraków, św. Tomasza 26.

Zegarki firmowe damskie i męskie kupimy: **Tomaszewski i Szezech**, Kraków, Stradom 10. 7116

Kilimy, dywany, duży wybór, kupujemy i sprzedajemy. Kraków, Długa 23. 5154

Maszynę do liczenia natychmiast kupię. Kraków, Wielopole 10. Biuro

Kupię wszelką używaną garderobe: Kraków, Wolnica 8, pralnia.

Pl. Dominikański 4 — Kraków — Komis. poszukuje do natychmiastowej sprzedaży ubrań, kilimów, kryształów. 7626

Zegarki, biżuteria, brylanty — kupno — sprzedaż solidnie, poleca: Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler, Kraków, Florjańska 3. 7693

Wszelką garderobe, bieliznę używaną kupuję: Dietla 19, mieszkanie 17, prawa oficyjna. 7643

Mebła używane kupuję gotówkowo Hala Meblowa, Krak. Grodzka 39.

Kilimów, dywanów perskich, żywieckich, fotoparatów, kryształów poszukujemy. Gwarancja szybkiej sprzedaży. Ewentualnie załóżki. — Komis. Adolf-Hitler-Platz 12. 7668

Ubrań męskich, kostjumów, płaszcz., wszelkiej garderoby poszukujemy. Przyjmujemy komis. Sprzedaję szybko, Komis. Kraków, — Adolf-Hitler-Platz 12. 7669

Kupię **Metronom**. Zł.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7753”.

Maszynę do szycia Singera nową, lub przynieszoną, kryta, damską, kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7905”.

Kupuję wszelką starą garderobe. Kraków, Wolnica 8, pralnia. 8777

Wagi uchyłne, kasy kontrolne, maszyny do pisania kupuję, sprzedaję Juliusz Hecker, Kraków, Wiśna 8.

Filatelistom uzupełnia, kupcom komisy wysyła „Mrandus” Kraków, Adolf-Hitler-Platz 37. 7672

Kupuję używaną garderobe: Kraków, Bracka 10, m. 7, oficyjna.

Kupuję książki, encyklopedje, herbarze, aparaty fotograficzne, instrumenty muzyczne, obrazy: Antykwariat Staniława Pele, Kraków, Szpitalna 19. 8023

Akce, Listy Zastawne, pożyczki, kupię. Dobrocki, Warszawa, Alberta 12/9. 4983k

Kupno, remont fabryczny maszyn i zniszczonych motorów oraz aparatów elektrycznych. „Elektryk” Warszawa, Piarackiego 21, tel. 6.93-44 i 6-16-66. 4985k

Kupię tachymetryczny instrument niemiecki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarnów „Nr. 1062”.

Znaczkę pocztową obiegową, gubernatorską, wszelkie inne kupujemy stale. Cenniki zakupów bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, W-wa, Marszałkowska 116.

Niemo pieczywo



bez drożdży Biezanowskich

INDUSTRIEWERKE BIEZANOW von Paleske u. Kleinan K. G. Presshete und Spiritusfabrik

Rozsprzedają: Krakau, Burgstr. 44, Tel. 13080

D/T. „GALTEX”

„Praktyczna Galanteria”

Warszawa, Marszałkowska 102.

IMPORT: sztucznej biżuterii, guzików, grzebiemi oraz różnej galanterii.

DZIAŁY: zabawek, organek, grzechotek i luster.

Cenniki na żądanie.

BARWNIKI DO TKANIN „OLSTAR”

Kraków — Stradomska 7.

Fa EMIL GOLDWASSER

Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierosnice, puderniczki, nakrycia, biżuterie itp. Skup starego srebra.

Der Treuhänder

Przybory szwskie HURT

D/H ST. NATORFF

Warszawa, Sto-Krzyska 23.

Cierpienia NEREK PECHERZA

USUWAJA ZIŁA MAGISTRA WOLSKIEGO U ROSA

Kit szklarski „EBEROL-EXTRA”

zawierający olej roślinny dostarczają „Wschodnie Zakłady EBEROL”

Kraków, Zaleskiego 8.

Telefon 161-87.

Cena wagonowa zł. 120.— za 100 kg.

Cena detaliczna zł. 145.— za 100 kg.

Szkoła porcelany

fajansu, kryształów stały, duży przydział oraz gotówkę posiadam. Przystąpię do spółki do zaprowadzonego interesu. Zgłoszenia z podaniem adresu lokalu do Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr. 7818”.

ROLNICY! ŻĄDAMIE TYLKO Prawdziwe „Centralny” Mielonki

najlepszej do hodowli i szybkiego tuczenia świń i szczytnej i używanej od 40-tu lat. Unikajcie w naszym interesie nasładowców bezwartościowych o podobnej nazwie. Przewidziano fabrykantom, bezprawnie używającym zastrzeżonej w Urzędzie Patentowym nazwy „CENTRALINA” nr rej. 27553, wdrowaliśmy odpowiednie kroki sądowe. 4789k

